

گزارش یک

محمد اسماعیلی

اروپایی‌ها همچنان به فرصت‌سوزی در قبال اجرای تعهدات خود در برجام مشغول هستند و کماکان دستگاه سیاست خارج چهاره کار را صبر بی‌پایان در برابر این رویکرد اروپایی‌ها می‌داند و با گذشت نزدیک به ۱۳ماه از خروج ایالات متحده امریکا از برجام همچنان در قبال رفتار اروپایی‌ها به گلایه‌های رسانه‌ای بسنده‌ی کرده‌است. بعد از خروج رئیس‌جمهور امریکا از توافق هسته‌ای، سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس متعهد شدند که مجموعه اقداماتی را در جهت تأمین منافع ایران در برجام صورت دهند و از تصبیح حقوق ایران در دوران پس‌خروج ترامپ از برجام برهیز کنند. امروز با گذشت نزدیک به یک سال از خروج ایالات متحده امریکا از برجام نه تنها اروپا تعهدات برجامی خود را اجرایی نکرده‌ است بلکه هیچ گونه اقدامی در جهت تأمین منافع ذیح شده جمهوری اسلامی ایران در قبال برجام نکرده و مهم‌تر از آن تغییری در سیاست‌های خصمانه خود علیه کشورمان نیز صورت نداده است.

■ صرفاً گلابه

همانطور که اشاره شد دولت و دستگاه سیاست خارجه در برابر این رویکرد همچنان به هشدارهای توتیتری و گلابه‌های رسانه‌ای بسنده کرده‌اند و علاقه‌ای ندارند تا اقدامات عملی را در جهت وادار کردن اروپایی‌ها به تعهدات خود صورت دهند، کما اینکه روز گذشته عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان پار دیگر نسبت به رفتار اروپایی‌ها انتقاد کرده و با تأکید بر اینکه «ایران حداکثر خوشبختنداری را برای حفظ برجام نشان داده است»، بیان می‌کند: «حمایت‌های سیاسی کافی نیست و اروپا باید برای حفظ برجام هزینه بدهد و گر نه برجام قادر به ادامه حیات نخواهد بود و مسئولیت تبعات آن با ایالات متحده است. ایران حداکثر حسن نیت، همکاری و خوشبختنداری را برای حفظ برجام نشان داده است اما ظاهراً تیم حاکم بر کاخ سفید اهداف و مقاصد دیگری در سر دارند. برای ایران انتخاب‌های متعددی وجود دارد و ما با توجه به منافع ملی خود واکنش مناسب را در برابر رفتار زورمدارانه امریکا اتخاذ خواهیم کرد».

طی جلسه سه‌جانبی نویندگانی که در قبال اروپایی‌ها اجرائی شدن تعهدات کشورهای اروپایی سخن به میان آورده‌اند، بدون آنکه اقدامی عملیاتی برای وادار کردن اروپا به تعهدات خود صورت دهند آن هم در شرایطی که اروپا نه تنها علاقه‌ای به اجرای

تعهدات برجامی از خود نشان نداده بلکه پیگیر ملزم کردن ایران به اعمال محدودیت‌های موشکی نیز بوده و از تریبون‌های مختلف با متهم کردن ایران به فعالیت‌های ضدامنیتی در دنیا، از کشورمان خواسته تا نسبت به دغدغه‌های به اصطلاح جامعه جهانی در قبال فعالیت‌های موشکی خود پاسخگو باشد و آن را متوقف کند.

جالب این است که توره هاترم قائم مقام وزارت امور خارجه نروژ نیز همانند سایر مقامات اروپایی تنها در لفظ و سخنرانی از مفاد برجام – البته آن هم به صورت موجود که ایران نسبت به اجرایی کردن تعهدات خود اقدام کند و اروپایی‌ها از اجرای تعهدات سرباز زنند– حمایت می‌کند بدون آنکه از اجرایی شدن تعهدات اقدام سخن به میان آورده و علت فرصت‌سوزی خود ۲/۵بعد از امضا شدن برجام را تشریح کند.

به راستی برگزاری چنین جلساتی یا محتوای مورد اشاره چه کمکی می‌تواند به تأمین منافع کشور کند آن هم در شرایطی که اروپایی‌ها اساساً بعد

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۴

پيله‌های اروپایی برجام

۳ کشور اروپایی همچنان نقش کاتالیزور ترامپ برای تحمیل خواسته‌های فراهسته‌ای به ایران را بازی می‌کنند



از گذشت نزدیک به ۴۰ماه از برجام کف تعهدات خود را اجرایی نکرده‌اند و فقط با طرح – و نه اجرایی کردن – اقداماتی مانند اینستکس تنها به زمان خریدن برای اعمال فشارهای بیشتر غرب علیه کشورمان مشغول هستند.

■ اروپا آدرس غلط می‌دهد

ابوالفضل ظهردو سفیر اسبق ایران در ایتالیا درباره همراهی نسبی اروپا با سیاست‌های تحریمی امریکا علیه ایران و تناقض این رفتار اروپا با ادعای حمایت از حقوق بشر در ایران، گفت: مواضع اروپا که نوعی همکاری را با سیاست‌های امریکانشان می‌دهد ناظر بر این نکته است که این دو در ملاحظات راهبردی منافع مشترکی دارند، به این تعبیر که نوع نگاه اروپا به امریکا به ایران در مسائل کلان و راهبردی اینگونه است که آنها ایران را تهدید می‌دانند.

وی با بیان اینکه در برخی جنبه‌ها مانند SPV یا «اینستکس» اروپایی‌ها تلاش می‌کنند با ایران همکاری داشته باشند تا بتوانند تحریم‌های امریکا

را دور بزنند، گفت: در برخی موضوعات هم میان آنها اختلافاتی وجود دارد که هر یک برای تأمین منافع خود در آن مسیر اقدام می‌کنند و این هم طبیعی است.

این دیپلمات تصریح کرد: شاید بتوان اذعان داشت که اروپایی‌ها اگر منافعیشان از برخی موارد تأمین شود روی آن ایستادگی می‌کنند و اگر تأمین نشد به راحتی از آن عبور می‌کنند، بنابراین موضوع حقوق بشر هم در این راستا قابل تعریف است و هر جا که منافع آنها را در بر داشته باشد از آن حمایت می‌کنند.

ظهردووند با بیان اینکه ادعای اروپا مبنی بر حمایت از حقوق بشر در ایران فقط آدرس غلط دادن است و واقعیت مطلب چیز دیگری است، گفت: مثال‌های نقض این ادعای آنها زیاد است و یک مورد از آخرین اقدامات آنها را می‌توان در ارسال سلاح کشورهای اروپایی به عربستان برای تداوم تجاوز به مردم بی‌دفاع یمن مشاهده کرد. کارشناس مسائل

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۰

دست و دل بازی برای تلگرام

یک فعال رسانه‌ای در صفحه شخصی خود در توییتر درباره هزینه‌های انجام شده در بخش استارت‌آپ‌ها، نوشت: چگونه پول بیت‌المال را آتش بزنیم؟ عباس عسگری(رئیس هیئت مدیره پیام رسان سروسز) در توییت خود شفاف گفته‌اند. آقای آذری جهرمی پاسخگو باشید. آیا برای استارت‌آپ‌های داخلی هم این طوری با دست و دل باز هزینه می‌کنید؟

واکنش گوینده‌زن به توییت جنجالی مهناز افشار

المیرا شسریفی مقدم گوینده خبر در توییتر درباره قتل طلبه همدانی و پست جنجالی مهناز افشار، نوشت: فیکی آگاهانه می‌نوسد، بی سواد۱ باور می‌کند و می‌نویسد، ناآگاهی می‌بیند و تصمیم می‌گیرد و جنجال می‌آفریند. همین قدر ساده، کودکانی بی پدر می‌شوند مثل من.

سخت‌ترین کار وزارت ارشاد در سال ۱۹۷

حبیب ترکاوشوند فعال رسانه در صفحه شخصی خود در توییتر درباره کار سخت وزارت ارشاد در سال ۹۷ برای بهبود اوضاع کاغذ، نوشت: وزیر ارشاد: آمار کسانی که در سال ۹۷ کاغذ وارد کرده بودند جمع کرده و به تعزیرات دادیم. این کار دشوار را انجام دادیم تا سازمان تعزیرات در سال ۹۸ تدبیر درستی داشته باشد. متوجه شدید. کید. کار سخت وزارت این بوده که تنها اسامی واردکنندگان را به تعزیرات ارائه دهد.

اهداف مهمانی‌های محرمانه سفارت فرانسه در تهران چیست

ماشاء الله ذراتی در توییتی نوشت: مهمانی‌های خصوصی و محرمانه سفارت فرانسه در تهران توسط سفیر جدید واز طرفی پایگاه مرکزی منافقین در پاریس نشانه‌های هشدارآمیز و پرابهامی در پی دارد. شاید خبرها و برنامه‌هایی در پیش است.

گفتمان نفرت پراکنی در ماجرای طلبه همدانی

سید علی موسوی در توییت درباره گفتمان نفرت پراکنی در ماجرای قتل طلبه همدانی، نوشت: گفتمان نفرت پراکنی چیست؟ گفتمان بر پایه نفرت است که سبب گسترش، تحریک، ترویج و توجیه نفرت یا خصومت نسبت به یک گروه خاص می‌شود. افرادی که این گونه اقدام به بیان نفرت می‌کنند، باعث می‌شوند تا تحمل‌پذیری عمومی نسبت به یک گروه خاص کاهش پیدا کند که به نوبه خود باعث حملات بیشتر نسبت به گروه‌های مذکور شود. گفتمان ناشی از نفرت پراکنی به راحتی باعث ایجاد جرائم ناشی از نفرت می‌شود. آنچه که در ماجرای قتل طلبه همدانی رخ داد، گفتمان نفرت پراکنی است که این روزها در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود.

دیدگاه رهبر انقلاب درباره «قوم نکرومه»

صفحه اینستاگرامی تاریخ ایران و جهان به مناسبت سالروز درگذشت قوم نکرومه، معلم و سیاستمدار آزادپخواه اهل غنا، دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره ایشان را منتشر کرد که در ادامه می‌آید: نکرومه توانست غنا را مستقل کند و آن را از یوغ استعمار بریتانیا آزاد سازد. او طی سال‌های ۱۹۵۷ تا ۱۹۶۶، در رأس حکومت جدید غنا قرار داشت. نکرومه که از حامیان تفکر عدم تعهد بود، در سال ۱۹۶۶ با یک کودتای نظامی تحت حمایت غرب، بر کنار و مجبور به فرار از کشور شد. در شش سال بعد در کینبه درگذشت. این‌تاثله خامنه‌ای در این باره می‌فرماید: «ما آفریقا را مظهر مظلومیت ملت‌ها و مظهر قهر و مبارزه آنان علیه استکبار جهانی می‌دانیم. در رژیم گذشته زمانی که تحت اختناق شدید به سر می‌بردیم از شجاعت و شگفتی یک انسان مبارز مانند آقای نکرومه که دنیای استکبار را به مبارزه می‌طلبید، احساس قدرت می‌کردیم.»

گرویده‌خبر

کارگزاران هم مخالف استانی‌شدن انتخابات است

مرعشی: ظاهرأ نمایندگان

از مراجعات مردمی خسته شده‌اند!

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در نقد طرح استانی‌شدن انتخابات گفت: نمایندگان ظاهرأ از مراجعات مردمی خسته شده‌اند و می‌خواهند در پناه انتخابات استانی خودشان را پنهان کنند و چهره سیاستمدار به خود بگیرند. به گزارش تسنیم، حسین مرعشی با نگارش مطلبی در روزنامه سازندگی از طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی که اخیرأ از سوی نمایندگان مجلس به تصویب رسیده، انتقاد کرد. مرعشی در نقد استانی شدن انتخابات مجلس نوشته است: در مجلس اعلام کرده‌اند که برای یک حوزه انتخابیه ثبت‌نام کند اما رأی‌گیری در سطح استان انجام می‌شود و باید حداقل ۵ درصد آرا را در هر حوزه انتخابیه داشته باشد. حال اگر کسی در حوزه انتخابیه ۸۵درصد آرا را کسب کرد و رقیب او ۱۵درصد آرا را گرفته باشد، در حوزه انتخابیه به دست آورد، هر دو به مجلس می‌روند، لذا ۸۵درصد مردمی که به آن کاندیدای ۱۵ درصد رأی نداده‌اند، چطور می‌توانند کاندیدای مورد نظر را به‌عنوان نماینده خودشان بپذیرند؟

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در ادامه تصریح می‌کنند: اینکه هر کاندیدایی باید برای یک حوزه انتخابیه ثبت‌نام کند اما رأی‌گیری در سطح استان انجام شود و حداقل ۱۵درصد آرا را در هر حوزه انتخابیه کسب کند، این فکر را به ذهن می‌رساند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی قصد دارند از نوع مراجعاتی که در حوزه‌های انتخابیه به آنها می‌شود و مردمی که با نمایندگان شان زندگی می‌کنند و مطالباتی دارند، روی برگردانند. مرعشی با کتایه به تصویب استانی شدن انتخابات از سوی نمایندگان مجلس گفته است: نمایندگان ظاهرأ از مراجعات مردمی خسته شده‌اند و می‌خواهند در پناه انتخابات استانی خودشان را پنهان کنند و چهره نمایندگان سیاستمدار را به خود بگیرند، در حالی که کسی که آمادگی این را ندارد که به خواسته‌های ریز و درشت مردم پاسخ دهد و از مراجعه مردمش خسته می‌شود چه ضرورتی به نمایندگی مجلس شدنش است؟ لذا تصمیم قوه مقننه مناسب نبود و منجر به افزایش کیفیت مجلس نیز نخواهد شد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پایان مطلب خود تأکید می‌کند: استانی شدن انتخابات باعث حذف تصمیم و اراده مردم شهرهای کوچک و مناطق حاشیه‌ای کشور از اثر گذاری در سیاست‌های کشوری و ناامیدی مردم از جمهوریت نظام می‌شود، اجرایی این شیوه انتخابات این خطر وجود دارد که ارتباط نمایندگان مجلس با بدنه اجتماعی و جامعه ضعیف شود.

باند قاجاق ۶۱۷ میلیارد تومانی طلا و نقره متلاشی شد!

در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سر بازان گمنام امام ز(عج) در اداره کل اطلاعات آذربایجان غربی، یک باند قاجاق سازمان یاقتسه طلا شناساسایی و متلاشی گردید.

به گزارش فارس، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات اعلام کرد: در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام ز(عج)

در اداره کل اطلاعات آذربایجان غربی، یک باند قاجاق سازمان یافته طلاشناسایی و متلاشی گردید. طی این عملیات هوشمندانه ۹ نفر از عناصر اصلی از جمله سرکرده این باند با قاجاق و عوامل مرتبط با آن شناسایی و با هماهنگی مرج قضایی دستگیر شدند. اعضای این باند قاجاق سازمان یافته با استفاده از افراد ایرانی و اتباع یکی از کشورهای همسایه، از طریق تئاتی با برخی مسئولان ادارات نظراتی، اقدام به قاجاق عمده طلا و نقره و از مردمی رسمی کشور نموده‌اند. در این رابطه شخص اصلی پرونده گروهی را متشکل از چندین نفر موجود آورده که هر یک وظیفه مشخصی در دریافت، ورود و خروج طلا از کشور به صورت غیر قانونی به عهده داشته‌اند. شایان ذکر است ارزش طلا و نقره قاجاقی شده به داخل و خارج از کشور توسط این باند، بیش از ۶۱۷میلیارد تومان برآورد شده است.

وی تأکید کرد: شورای عالی امنیت ملی در مدت اخیر جلساتی را داشته و به طور مفصل به این موضوعات پرداخته است، در واقع ما همه گزینه‌ها را روی میز خواهیم گذاشت که یکی از موارد موضوعات مذکور است. جمهوری اسلامی تمهیدات لازم را تعبیه کرده و آمادگی لازم را دارد، لذا اگر اتفاقی رخ دهد، زمان را از دست نخواهیم داد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما شرایط و امکانات به لحاظ فنی، دیپلماتیک و تکنیکی را تعبیه کرده‌ایم و بسیاری هر کدام از موارد چارچوب‌ها به برنامه‌ها مشخص است.

متأسفانه آقای آذری جهرمی در پیام توییتری خود به صراحت اعلام می‌کنند که مسدود کردن اپلیکیشن‌ها، محدود به پوسته‌های تلگرام نشده و همه فضای مجازی کشور در معرض تهدید مسدود شدن قرار دارند.

بنامفرغ خطاب به آذری جهرمی گفت: آقای وزیر شما زمانی که به دنبال راه‌اندازی تلگرام بودید، این حس را نداشتید که راه‌اندازی این پوسته‌ها روی فضای اینترنت بین‌الملل بازی کردن در زمین دشمن است و تمامی ذاریی‌ها و زندگی مردم را در معرض خطر امنیتی قرار می‌دهد؟ وی با بیان اینکه وزارت ارتباطات باید پاسخگوی این اقدام خطرناک و هزینه‌ساز خود باشد، تصریح کرد: شش سال قبل در مجلس به وزیر ارتباطات و معاونین ایشان که یکی از آنها آقای آذری جهرمی بود، به دلیل عدم توجه به ساماندهی شبکه ملی اطلاعات کارت زد داد، یعنی اگر به جای اینکه روی نرم‌افزارهایی که روی بستری بانلایق قرار گرفته و امروز نیازهای مردم را در معرض خطر داده به سمت راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات می‌رفتند، امروز نرم‌افزارهای حساس و حتی کسب و کارهای اینترنتی مردم در معرض تهدیدهای خارجی قرار نمی‌گرفت.

رئیس کمیته فضای مجازی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه قطعاً این سسهل‌انگاری وزارت ارتباطات در مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد، گفت: وزیر ارتباطات به جای اینکه مشغول به تئویت‌بازی باشد، باید به مردم پاسخ دهد که چرا امروز فضای مجازی کشور مملو از نامتی و تهدیدات خارجی شده است. بنامفرغ در پایان یادآور شد: متأسفانه امروز امریکایی‌ها همانطور که به راحتی بر اساس قوانین داخلی شان تلگرام طلایی و هانگگرام را مسدود کرده‌اند، می‌توانند تمامی نرم‌افزارهای داخل کشور را مسدود کنند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به تهدیدات دولت امریکا و عدم مسئولیت‌پذیری اروپایی‌ها در مورد برجام، گفت: شورای عالی امنیت ملی در جلسات اخیر گز نه‌های بازگشت به وضعیت قبیل از برجام، تعلیق اقدامات داوطلبانه در NPT و افزایش فعالیت‌های هسته‌ای را بررسی کرده است. محمدجواد ظهردگانی نویندگانی که گفت‌وگو با خامنه‌ت، یادآوری شرایط بین‌المللی برجام و رفتارهای رئیس‌جمهور امریکا و کشورهای ۱+۴، گفت: جمهوری اسلامی ایران با توجه به خروج امریکا از برجام، فشارهای شدید و همه جانبه ترامپ به جمهوری

گزارش ۲

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

اراده راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در وزارت ارتباطات نیست



وی افزود: آقای ناظمی در ادامه اظهاراتش، گفته بود که «حرکت به سمت راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات به منظور مقابله با تحریم‌ها، نوعی کلابرداری خطرناک است و لازم به پیشرفت در حوزه ارتباطات جهانی شدن در این حوزه است.» بنابراین مسئولان وزارت ارتباطات از اساس، اراده‌ای برای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات نداشتند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره پیام توییتری اخیر وزیر ارتباطات که اشاره‌ای به مسدود شدن پوسته‌های تلگرام در گوشه‌های همراه کرده است، گفت:

پژمانفر با اشاره به نظر معاون وزیر ارتباطات درباره شبکه ملی اطلاعات خاطر نشان کرد: یک روزنامه اصلاح‌طلب در تاریخ هفتم آبان سال ۹۷ مطلبی به نقل از آقای ناظمی معاون وزیر ارتباطات منتشر کرد. آقای ناظمی در این مطلب گفته بود که «تحلیل اشتباه، دقیقاً از جایی شروع می‌شود که فکر کنیم اگر ما اینترنت ملی داشته باشیم، آنگاه در برابر تحریم‌ها پایدارتر می‌شویم.» یعنی ایشان به شدت مخالف ضرورت راه‌اندازی اینترنت ملی و مقابله بسآ تهدیدات خارجی در این حوزه بوده و است.